
 

 
 

 

 
Kupní smlouva na dodávku dříví 

uzavíraná podle § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 
 
 

I. Smluvní strany 
 

  Prodávající:   Kupující:   
           
  Správa lesů města Tábor s.r.o. Budějovická lesní s.r.o. 
adresa:  U Čápova dvora 2712, Měšice Libníč 19, Rudolfov 
PSČ:  390 02 Tábor 373 71 
zapsána v OR:    

jednající:    

IČ:  62502646 07514964    
DIČ:  CZ62502646 CZ07514964    

banka     
č.učtu:     

obch.jednající:   
tel.:     
e-mail:    

II. Předmět smlouvy 

2.1. Prodávající se zavazuje, že Kujícímu odevzdá za sjednaných podmínek v této Smlouvě, dříví 
v množství, kvalitě a sortimentu blíže specifikovaného v čl. III této Smlouvy (dále jen „předmět 
koupě“). Prodávající se dále zavazuje umožnit Kupujícímu nabýt k předmětu koupě vlastnické 
právo. 

2.2. Kupující se zavazuje za řádně mu odevzdaný předmět koupě zaplatit Prodávajícímu sjednanou 
kupní cenu. 

III. Předmět koupě 

3.1. Sortiment a množství: DG výřezy a celé délky, možno i další dřeviny dle dohody 
                          V množství  100 m3 + 
 
3.2. Technické podmínky: Výřezy 4m, čep 20cm +, nadměrek 2%, rovné a pořezuschopné. 
                                                         Celé délky 16m +2%, čep 18cm+ 
  
3.3. Ostatní parametry dle Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v ČR 2008, Praha, 2007. 
 Termín dodání: od 01. 06. 2020 do 31. 12. 2020 
 Místo dodání: KÚ v působnosti Města Tábor 
 Přejímka dříví:: elektronická u konečného odběratele 
 Doprava:  Přepravu hradí a zajišťuje kupující  
 
 
 
 



 

 
 

 

IV. Kupní cena 

4.1. Cena za řádně dodané dříví je cenou sjednanou dohodou Smluvních stran. 
 Sjednaná cena je cenou pevnou, bez DPH. (parita na OM). 
4.2. Cena – výřezy        BC Kč/m3   CX Kč/m3 
                         celé délky BC Kč/m3 CX Kč/m3. 
 

 

V. Platební podmínky 

5.1. Úhrada ceny bude prováděna na základě fakturace Prodávajícího, který vystaví fakturu-daňový 
doklad na základě přejímky odběratele. 

5.2. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu vyžadované právními předpisy. 
Přílohou faktury bude vždy kopie Protokolu o přejímce. Nebude-li faktura obsahovat veškeré 
náležitosti, je Kupující oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu. V takovém případě se přerušuje 
doba splatnosti faktury. 

5.3. Splatnost fakturované ceny se sjednává  30  dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění. 
5.4. Datem uskutečnění zdanitelného plnění se u dodávek dříví rozumí datum uskutečnění přejímky 

odběratelem. 
5.5. Kupující je povinen uhradit kupní cenu výlučně na registrovaný účet plátce DPH, ve smyslu 

ustanovení § 96 zák.č. 235/2004 Sb.. Kupující nebude v prodlení se zaplacením kupní ceny, pokud 
bankovní účet, na který má být plněno nebude registrovaný u příslušného správce DPH. 
V takovém případě je Prodávající v prodlení ve smyslu ust. § 1975, zák. č. 89/2012 Sb. . 

 

VI. Práva a povinnosti smluvních stran 

6.1. Kupující se zavazuje:   
a) předat Prodávajícímu potřebné podklady k dodávkám dříví, 
b) zajistit převzetí dodávaného dříví, sjednaným způsobem. 

6.2. Kupující má právo odmítnout plnění a to i částečně v případě, že dodávané dříví neodpovídá 
specifikaci dodávky, nebo v případě, že dodávka vykazuje věcné nebo právní vady. V takovém 
případě má Kupující právo na náhradu škody. 

6.3. Prodávající se zavazuje: 
a) dodat dříví nepocházející z kontroverzního zdroje a které bude vytěženo na území ČR 

v souladu s platnými právními předpisy, 
b) dodat dříví bez právních vad, které nebude zatíženo právy třetích osob, 
c) poskytnout Kupujícímu potřebnou součinnost při přejímce dříví a předat Kupujícímu 

potřebné doklady, 
d) dodat dříví řádně a včas za v této Smlouvě sjednaných podmínek, 
e) ve smyslu ust. § 11 zák.č. 226/2013 Sb.,  na vyžádání Kupujícího mu poskytnout doklady a 

jiné informace dokládající, že předmět koupě je v souladu s platnými právními předpisy 
z důvodu vyloučení rizika nezákonné těžby dřeva. 

f) zajistit bezplatné užívání  cest k odvozu dříví a štěpky. 
 

Porušení ustanovení odst. 6. 3. se považuje za podstatné porušení této Smlouvy. 
 
 
 
 



 

 
 

 

VII. Ostatní ujednání 

 
7.1. Smluvní strany sjednávají, že vlastnické právo k předmětu koupě přechází na Kupujícího jeho 

převzetím na odvozním místě (OM).   
7.2. Prodávající odpovídá za vady dodaného dříví dle § 2099 - 2117, zák. č. 89/2012 Sb., pokud touto 

Smlouvou není ujednáno jinak. 
7.3. Práva a závazky vyplývající z této Smlouvy nelze bez předchozího souhlasu druhé Smluvní strany 

převádět na třetí osobu. 
7.4. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou  od 01. 06. 2020  do 31. 12. 2020. 
7.5. Nevymahatelnost, nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, bodu, věty nebo ustanovení této 

Smlouvy nemá vliv na vymahatelnost nebo platnost zbytku této Smlouvy. V případě, že kterékoli 
ustanovení této Smlouvy je nebo z jakéhokoli důvodu bude neplatné, smluvní strany se na základě 
vzájemného projednání dohodnou na právně přijatelném způsobu zajištění realizace obchodních 
cílů stanovených v takovém neplatném ustanovení. 

7.6. Ostatní práva a povinnosti neupravené touto Smlouvou se řídí zák. č. 89/2012 Sb. - Občanským 
zákoníkem. 

7.7. Tato Smlouva vyjadřuje úplné a správně vůli smluvních stran. Tato smlouva byla uzavřena 
svobodně, vážně, určitě a nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.  

 
 
V Táboře  dne …………………….. V Libníči  dne ……………………………. 
 
 
  
  
 
 
 
……………………………………………………… ……………………………………………………… 

Prodávající Kupující 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


